
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR ROA.0006.121.2024 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk, poprzez przekształcenie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 9 ust.1, art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1) ) oraz art. 8 ust. 1 i 2 , art. 9 ust.1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, 
art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) oraz art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.2)), Rada Gminy Leżajsk uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2025 r. tworzy się jednostkę budżetową Centrum Usług Społecznych Gminy 
Leżajsk, poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych Gminy 
Leżajsk. 

2. Przekazuje się do realizacji przez Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk wszystkie zadania 
realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz dodatkowo: 

1) zadania z zakresu mieszkalnictwa; 

2) zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia. 

§ 2. 1. Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej staje się mieniem Centrum Usług Społecznych Gminy 
Leżajsk. 

2. Należności, zobowiązania przekształconego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, przejmuje Centrum 
Usług Społecznych Gminy Leżajsk. 

3. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stają się z dniem 1 stycznia 2025 r. pracownikami 
Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk. 

§ 3. 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Z dniem utworzenia Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk, traci moc Uchwała Nr XXIII/150/2016 
Rady Gminy Leżajsk z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Leżajsku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, 1938 i 2760 oraz z 2024 r. 

poz. 743, 858 i 859. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E41AE7C-110B-4094-A7AA-2D79D67D4B75. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Fleszar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E41AE7C-110B-4094-A7AA-2D79D67D4B75. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr ROA.0006.121.2024 

Rady Gminy Leżajsk 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

Statut Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk, zwane dalej Centrum jest gminną jednostką organizacyjną 
Gminy Leżajsk, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum jest miejscowość Giedlarowa 338, 37-300 Leżajsk.  

2. Centrum używa podłużnej pieczęci o nazwie: Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk 37-300 Leżajsk 
Giedlarowa 338 , 

3. Terenem działania Centrum jest obszar Gminy Leżajsk. 

§ 3. 1. Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz innych przepisów prawa, 
a w szczególności:  

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

4) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

5) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

7) ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

8) ustawy z dnia 04 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów ; 

9) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

10) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

11) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry start”; 

12) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

13) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

15) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

16) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

17) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

18) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

19) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego; 

20) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

21) ustawy z dnia 9 stycznia 2020 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

22) ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

23) ustawy z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu narkomanii; 

24) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E41AE7C-110B-4094-A7AA-2D79D67D4B75. Projekt Strona 1



25) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 o ochronie zdrowia psychicznego. 

Rozdział 2. 
CEL I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI CENTRUM 

§ 4. 1. Celem działania Centrum jest podejmowanie działań dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy 
Leżajsk w zakresie szeroko rozumianych usług społecznych i koordynowanie tych usług, w tym w szczególności:  

1) stworzenie zintegrowanego lokalnego systemu usługowego, umożliwiającego uzyskanie dostępu do usług 
społecznych z różnych obszarów w kontakcie z jedną instytucją, 

2) budowanie szerokiego przedziału usług dostępnych dla mieszkańców i zarazem oferowanie 
spersonalizowanych Indywidualnych Planów Usług Społecznych, pozwalającego w sposób kompleksowy 
odpowiadać na potrzeby rodzin, 

3) aktywowanie i wzmacnianie potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie wsparcia społecznego w postaci 
działań wolontaryjnych, samopomocowych i sąsiedzkich, 

4) wypracowanie właściwych relacji między działaniami selektywnymi w ramach pomocy społecznej, 
a działaniami powszechnymi adresowanymi do ogółu mieszkańców, 

5) podejmowanie działań wspierających osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

§ 5. 1. Centrum realizuje zadania z zakresu:  

1) polityki prorodzinnej; 

2) wspierania rodziny; 

3) systemu pieczy zastępczej; 

4) pomocy społecznej; 

5) promocji i ochrony zdrowia; 

6) wspierania osób niepełnosprawnych; 

7) przeciwdziałaniu bezrobociu; 

8) mieszkalnictwa; 

9) reintegracji zawodowej i społecznej. 

2. Centrum realizuje zadania o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych oraz: 

1) wszystkie zadania, realizowane dotychczas przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

2) zadania z zakresu ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w tym prowadzenie postępowań 
w sprawie przyznania i wypłaty świadczenia wychowawczego przewidzianego ustawą o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci; 

3) zadania z zakresu świadczeń alimentacyjnych i postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, w tym 
prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz przyznawaniem 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

4) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie jednorazowego zasiłku powodziowego, 
przewidzianego ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi; 

5) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania zasiłków dla opiekunów na 
podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

6) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych; 

7) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania świadczenia dobry start, 
realizowanego w ramach rządowego programu „Dobry start”; 

8) przyznawanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym o której mowa w ustawie o systemie oświaty a to 
stypendium szkolne i zasiłek szkolny; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E41AE7C-110B-4094-A7AA-2D79D67D4B75. Projekt Strona 2



9) przyznawanie dodatków mieszkaniowych i dodatków energetycznych; 

10) zadania wynikające z uchwał Rady Gminy Leżajsk oraz Zarządzeń Wójta Gminy Leżajsk  oraz inne zadania 
jeżeli z odrębnych przepisów wynika, że obowiązek ich realizacji należy do zadań ośrodka pomocy społecznej 
lub centrum usług społecznych. 

3. Przedmiot działalności Centrum obejmuje koordynację oraz zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej 
w zakresie realizacji zadań wymienionych w niniejszym statucie oraz wynikających z obowiązujących przepisów 
prawa. 

4. W realizacji zadań Centrum współdziała w szczególności z organami administracji rządowej 
i samorządowej, organizacjami pozarządowymi, organizacjami społecznymi, kościołem katolickim, innymi 
kościołami i związkami wyznaniowymi, jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi instytucjami, 
przedsiębiorcami, osobami fizycznymi. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE CENTRUM 

§ 6. 1. Centrum kieruje Dyrektor Centrum, który odpowiada za działalność jednostki i reprezentuje ją na 
zewnątrz.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt. 

3. Dyrektor działa jednoosobowa w ramach upoważnienia udzielonego przez Wójta. 

4. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się następując komórki organizacyjne: 

1) Dyrektor Centrum; 

2) zespół do spraw organizowania usług społecznych; 

3) zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej; 

4) stanowisko organizatora społeczności lokalnej. 

5) referat Świadczeń i Funduszu Alimentacyjnego; 

6) zespół administracyjno-gospodarczy 

7) finanse- księgowość - obsługa  prowadzona zgodnie z uchwałą nr 89/2019 Rady Gminy Leżajsk z dnia 
1 października  2019 r w sprawie prowadzenia wspólnej obsługi gminnych jednostek przez Urząd Gminy 
Leżajsk; 

8) kadry-płace - obsługa  prowadzona zgodnie z uchwałą nr 89/2019 Rady Gminy Leżajsk z dnia 1 października 
2019 r w sprawie prowadzenia wspólnej obsługi gminnych jednostek przez Urząd Gminy Leżajsk; 

5. Jednostkami wchodzącymi w skład Centrum są również: 

1) Ośrodki wsparcia: 

a) Dzienny Dom Senior+ w Przychojcu utworzony uchwałą Nr 29/2021 Rady Gminy Leżajsk z dnia 
12 kwietnia 2021 r w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Dzienny Dom „SENIOR+” 
w miejscowości Przychojec; 

b) Klub SENIOR+ w Brzózie Królewskiej, utworzony uchwałą nr 28/2021 Rady Gminy Leżajsk z dnia 
12 kwietnia 2021r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „SENIOR+” w miejscowości 
Brzóza Królewska; 

6. Dyrektor Centrum jest odpowiedzialny przed Wójtem za jego działalność, a w szczególności za należytą 
organizację pracy oraz prawidłowe i sprawne wykonywanie zadań statutowych. 

7. Szczegółową organizację wewnętrzną i strukturę organizacyjną Centrum oraz zakres działania 
poszczególnych komórek i zakres zadań, uprawnień i obowiązków pracowników w nich zatrudnionych określa 
Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym Centrum zatwierdzanym przez Wójta Gminy Leżajsk. 

8. Dyrektor Centrum wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach 
dotyczących funkcjonowania Centrum. 

9. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E41AE7C-110B-4094-A7AA-2D79D67D4B75. Projekt Strona 3



10. Stosunki pracownicze w Centrum reguluje Regulamin Pracy nadawany zarządzeniem Dyrektora. 

11. Dyrektor Centrum składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności oraz przedstawia potrzeby 
w zakresie usług społecznych i pomocy społecznej, nie później niż do dnia 30 czerwca każdego roku. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE CENTRUM 

§ 7. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach prawa dla jednostek 
budżetowych i dysponuje odrębnymi rachunkami bankowymi. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
opracowany na podstawie uchwały budżetowej Rady Gminy Leżajsk. 

3. Działalność Centrum finansowana jest z: 

1) środków budżetu Gminy, 

2) z dotacji celowych budżetu państwa na realizację zadań zleconych i własnych Gminy, 

3) innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

4. Pobrane dochody Centrum odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy Leżajsk. 

5. Mienie Centrum stanowi własność Gminy Leżajsk. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8. 1. Statut nadaje Rada Gminy Leżajsk w drodze uchwały.  

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E41AE7C-110B-4094-A7AA-2D79D67D4B75. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR ROA.0006.121.2024 RADY GMINY LEŻAJSK z dnia 13 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Statut Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 19 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 20 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 21 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 22 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 23 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 24 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 25 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1


	Rozdział 2 - CEL I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI CENTRUM w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE CENTRUM w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5 pkt 1


	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE CENTRUM w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8





